Die Erklärenden haben den gegenwärtigen Act, nachdem ihnen solcher 

vorgelesen worden, mit mir unterschrieben. 

David Gutjahr  

Auerbacher        Zur Beglaubigung 

der Bürgermeister 

Koepplinger 

1848 

Im Jahr Eintausend achthundert vierzig acht am 26. Januar 1848 sind vor mir, 

dem Bürgermeister der Gemeinde Stockstadt am Rhein folgende beide 

glaubwürdigen Zeugen erschienen, als: 

David Gutjahr, Seligmann Westerfeld beide Schutzjuden und Handelsleute 

dahier  

und haben erklärt, daß Abraham Auerbach Schutzjude und Handelsmann dahier

[...]

Die Erklärenden haben den gegenwärtigen Act, nachdem ihnen solcher 

vorgelesen worden, mit mir unterschrieben. 

Seligmann Westerfeld  

David Gutjahr       Zur Beglaubigung 

der Bürgermeister 

Schneider 

1848 

Im Jahr Eintausend achthundert vierzig acht am zwanzigsten Juli sind vor mir, 

dem Bürgermeister der Gemeinde Stockstadt am Rhein, Kreis Groß-Gerau 

folgende beide glaubwürdigen Zeugen erschienen, als: 

Seligmann Westerfeld und Isaak Westerfeld beide Schutzjuden und Handelsleute 

dahier

[...]

Die Erklärenden haben den gegenwärtigen Act, nachdem ihnen solcher 

vorgelesen worden, mit mir unterschrieben. 

Isaak Westerfeld  

Seligmann Westerfeld      Zur Beglaubigung 

der Bürgermeister 

Schneider 

1851 

Im Jahr Eintausend achthundert fünfzig eins am zwanzigsten April sind vor mir, 

dem Bürgermeister der Gemeinde Stockstadt am Rhein, Regierungsbezirk 

Darmstadt folgende beide glaubwürdigen Zeugen erschienen, als: 

Seligmann Westerfeld und Isaak Westerfeld beide Ortsbürger und Handelsleute

[...]

Die Erklärenden haben den gegenwärtigen Act, nachdem ihnen solcher 

vorgelesen worden, mit mir unterschrieben. 

Isaak Westerfeld  

Seligmann Westerfeld      Zur Beglaubigung 

der Bürgermeister 

Schneider 

1853 

Im Jahr Eintausend achthundert fünfzig drei am dreizehnten Januar sind vor mir, 

dem Bürgermeister der Gemeinde Stockstadt am Rhein, Kreis Groß-Gerau 

folgende beide glaubwürdigen Zeugen erschienen, als: 

Isaak Westerfeld und David Gutjahr beide Ortsbürger und Handelsleute dahier  

und haben erklärt, daß Regina Westerfeld Ehefrau des Salomon Westerfeld

[...]

Die Erklärenden haben den gegenwärtigen Act, nachdem ihnen solcher 

vorgelesen worden, mit mir unterschrieben. 

Isaak Westerfeld  

David Gutjahr       Zur Beglaubigung 

der Bürgermeister 

Schneider 

1853 

Im Jahr Eintausend achthundert fünfzig drei am fünften May sind vor mir, dem 

Bürgermeister der Gemeinde Stockstadt am Rhein, Kreisamt Groß-Gerau 

folgende beide glaubwürdigen Zeugen erschienen, als: 

David Gutjahr und Isaak Westerfeld beide Ortsbürger und Handelsleute dahier  

und haben erklärt, daß Aron Westerfeld Ortsbürger dahier neunundzwanzig

[...]

Die Erklärenden haben den gegenwärtigen Act, nachdem ihnen solcher 

vorgelesen worden, mit mir unterschrieben. 

Isaak Westerfeld  

David Gutjahr       Zur Beglaubigung 

der Bürgermeister 

Schneider 

1858 

Im Jahr Eintausend achthundert fünfzig acht am 7ten Oktober sind vor mir, dem 

Bürgermeister der Gemeinde Stockstadt am Rhein, Kreisamt Groß-Gerau 

folgende beide glaubwürdigen Persohnen erschienen, als: 

Wolf Bruchfeld und David Gutjahr Ortsbürger und Handelsleute dahier  

und haben erklärt, daß Abraham Bruchfeld, Sohn des Wolf Bruchfeld dahier fünf

[...]

Die Erklärenden haben den gegenwärtigen Act, nachdem ihnen solcher 

vorgelesen worden, mit mir unterschrieben. 

Wolf Bruchfeld  

David Gutjahr       Zur Beglaubigung 

der Bürgermeister 

Schneider 

1860 

Im Jahr Eintausend achthundert sechzig am siebenten Juni Mittags zehn Uhr sind 

vor mir, dem Bürgermeister der Gemeinde Stockstadt am Rhein, Kreisamt Groß-

Gerau folgende beide glaubwürdigen Persohnen erschienen, als: 

Wolf Bruchfeld und David Gutjahr Ortsbürger und Handelsleute dahier